
 1 

Buenos Aires, 26 de octubre de 2007 

 

 Vista: la solicitud efectuada por el Dr. José Luis SAID para que se 

convierta un cargo en la Secretaría Judicial en Asuntos Contencioso-

Administrativos y Tributarios, y 

 

Considerando: 

 

 Que en el Acuerdo Administrativo del pasado 24 de octubre se trató 

dicha solicitud, consistente en la conversión del cargo de oficial (categoría 

07) en uno de prosecretario administrativo (categoría 06), con la 

correspondiente promoción de la persona que actualmente lo ocupa, la 

abogada María Ximena ACEVEDO CÉSAR. 

 

 Que el Secretario Judicial justifica su requerimiento en razón del 

satisfactorio desempeño de la agente, donde destaca —entre otros 

aspectos— su contracción al trabajo, colaboración, perfeccionamiento 

profesional y eficacia. Asimismo, estas condiciones se ven reforzadas por 

la pequeña dotación de personal con que funciona la Secretaría, sin ser 

este motivo causante de sobresaltos. 

 

Por ello,  

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 

 

1. Convertir en categoría 06 —prosecretario administrativo— el cargo 

el cargo de categoría 07 —oficial— creado por la Resolución n° 

20/1999 y convertido por la Resolución n° 69/2004, en el ámbito de 



 2 

la Secretaría Judicial en Asuntos Contencioso-Administrativos y 

Tributarios. 

 

2. Asignar el cargo a que refiere el apartado 1) a la abogada María 

Ximena ACEVEDO CÉSAR, legajo n° 37. 

 

3.  Disponer el alta en su nuevo cargo a partir del 1° de noviembre de 

2007. 

 

4. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración 

y se notifique a la interesada. 
 
No suscribe la presente resolución el Dr. Julio B. J. MAIER por encontrarse 

en uso de licencia 

 
Firmado: José O. Casás (Presidente), Ana María Conde (Vicepresidenta), Luis F. 
Lozano (Juez), Alicia E. C. Ruiz (Jueza). 
 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 67/2007 

 


